8

Jaguaribe, 05 de novembro de 2024 Edição Nº: 4365

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o SÉTIMO TERMO

DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 01.07.03/2021, resultante da Dispensa de Licitação

N.º 01.07.03/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO

DÉSPOSITO DE LIVROS DIDÁTICOS NA AV. GOVERANDOR VIRGÍLIO

TÁVORA, 1169C, TÉRREO NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO ATÉ 31 DE

MARÇO DE 2025. CONTRATADO (A): JUAREZ CANDIDO LANDIM JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATADO(A): JUAREZ CANDIDO LANDIM JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO Jaguaribe - CE, 30 de setembro de 2024. FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO. Secretário de Educação e Cultura.

***  ***  ***

Lei 1.713, de 05 de novembro de 2024. Estima a Receita e fixa a Despesa do Município

para o exercício financeiro de 2025. Lei na íntegra, disponível em:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4260/LEI%20MUNICIPAL_1713_2024_0000

001.pdf

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 099/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

TRANSPORTAR AMOSTRAS DE ÁGUA PARA ANÁLISES FISCOQUÍMICAS E

BACTERIOLÓGICAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

DE JAGUARIBE PARA O MUNICÍPIO DE ICO – CEARÁ. RESOLVE Designar

MANUEL PINHEIRO VAZ portador do CPF: 399028203-44, para exercer a

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de

água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$

60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 05/11/2024... REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 05 de novembro 2024. Jander

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01100001/24

CONTRATO Nº 20240077 ORIGEM: Dispensa Nº 2024102301 – DE.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE

CONTRATADA(O): DAVI FEIJÃO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

DE ASSESSORIA E CONSULTORIA QUANTO A ELABORAÇÃO DO PLANO

DE CONTRATAÇÕES ANUAIS DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025 NOS

MOLDES DA LEI 14.133/2021, JUNTO AO SAAE DE JAGUARIBE/CE. VALOR

TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO:

1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de

Abastec.de Água e Esgoto, R$ 10.000,00 no elemento de despesa 33903900: Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 05 de novembro de 2024 a 31 de

dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do SEGUNDO

ADITIVO N.º 21.06.04/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 21.06.04/2022:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA

MARIA HELENA DIÓGENES E PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS, JUNTO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ

31 DE AGOSTO DE 2025. CONTRATADO (A): AF CONSTRUÇÃO LTDA.

ASSINA PELA CONTRATADA:  ANTÔNIO AECINEY DIÓGENES ALMEIDA

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOANA LARA BARREIRA GUEDES Jaguaribe-

CE, 31 de Outubro de 2024. Joana Lara Barreira Guedes SECRETÁRIA ADJ. DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

TERMO DE SUSPENSÃO CONTRATUAL Contrato Nº: 29.12.04/2023-01

Contratante: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO Contratada: CASTRO & ROCHA LTDA Objeto do

Contrato: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PERTENCENTE AO

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA

COM MATERIAIS E MÃO DE OBRA INCLUSOS PARA SEREM UTILIZADOS NO

PÁTIO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NOS BAIRROS, RUAS, LOGRADOUROS E

INSTALAÇÕES PREDIAIS, ASSIM COMO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO

MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE Data de Assinatura do Contrato: 09/01/2024

Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2024CONSIDERANDO que foi

expedida Recomendação n°0006/2024/1PmJJGB do Ministério Público do Ceará,

proveniente do Procedimento Preparatório n° 06.2024.00002323-9, que determina a

suspensão dos atos decorrentes do contrato em questão; CONSIDERANDO a

importância de preservar o interesse público e evitar prejuízos ao erário, bem como

garantir a legalidade e a eficácia da gestão contratual; RESOLVE: Art. 1º Fica

determinada a suspensão do Contrato Nº 29.12.04/2023-01, celebrado entre

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO e

CASTRO & ROCHA LTDA até nova deliberação que revogue a presente suspensão.

Art. 2º Durante o período de suspensão, nenhum efeito jurídico decorrente do contrato

original poderá ser produzido, incluindo, mas não se limitando a, execução de serviços,

pagamentos, ou qualquer outra atividade relacionada ao objeto contratual. Art. 3º A

contratada deverá ser notificada desta decisão imediatamente, através de comunicação

formal, garantindo-se, assim, o direito ao contraditório e à ampla defesa. Art. 4º Esta

suspensão contratual entra em vigor na data de sua assinatura e permanecerá em vigor até

que uma decisão judicial ou administrativa autorize a retomada das atividades

contratuais. Art. 5º Cópias deste termo deverão ser enviadas ao Ministério Público

responsável pela recomendação, bem como aos órgãos de controle interno

correspondentes. Jaguaribe-CE, 05 de novembro de 2024. Joana Lara Barreira Guedes

– Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo

***  ***  ***

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4260/LEI%20MUNICIPAL_1713_2024_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4260/LEI%20MUNICIPAL_1713_2024_0000001.pdf